
 
DECRETO DIRETTORIALE  

 

Esiti bando D.D. n. 43 del 23 febbraio 2024 [codice 23-079] per la copertura di insegnamenti 
a.a. 2023/24 per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c.2 L. 240/2010  

 Pag. 1 a 2  

Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Settore Didattica 
Ampliamento Polifunzionale Edificio Uffici 
87036 Rende (Cs)  

 
Tel. (+39) 0984.49.3003-3251 

dipartimento.spes@pec.unical.it 
direttore.dispes@unical.it 
didattica.dispes@unical.it 

 

www.unical.it/spes 

 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università della Calabria; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei Corsi di Studio dell’Università 
della Calabria; 

Visto il proprio Decreto n. 43 del 23/02/2024, relativo all’emanazione del bando di selezione pubblica per 
il conferimento di un incarico per la copertura dell’insegnamento descritto nel relativo “elenco 
insegnamenti a bando”, con scadenza alle ore 12:00 del 3 marzo 2024; 

Richiamate integralmente le ulteriori premesse di cui al predetto Decreto Direttoriale; 

Viste le domande pervenute; 

Richiamati i criteri predefiniti dal Consiglio del Dipartimento, secondo cui le proposte di valutazione comparativa 
possono essere affidate dal Direttore a commissioni istruttorie composte, di norma, da docenti di 
ruolo del DISPeS con incarichi gestionali e/o didattici nei CdS e/o competenti per SSD; 

Acquisite le disponibilità dai/lle professori/esse e ricercatori/trici individuati a tale scopo; 

Recepita la proposta di valutazione delle domande presentate; 

Ritenuta la predetta proposta conforme ai criteri di valutazione fissati dal bando all’art. 4 e, altresì, congrua nel 
merito dei punteggi assegnati a ciascuna candidata; 

Viste le competenze attribuite al Dipartimento dall’art. 11 del Regolamento per il conferimento di incarichi 
di insegnamento nei Corsi di Studio dell’Università della Calabria, sopra enunciato; 

Ritenuto urgente procedere in assenza di imminenti sedute del Consiglio del Dipartimento;  

DECRETA 

Art. 1 Graduatoria di merito 

La valutazione delle domande presentate per la copertura del seguente insegnamento, di cui al bando di selezione 

pubblica emanato con D.D. n. 43 del 23 febbraio 2024, ha determinato la seguente graduatoria di merito: 
 

Corso di studio Insegnamento SSD 
 

CFU Ore di 
lezione/ 
esercita
zione 

Anno Semestr
e 

Candidato/a Punteggio  Posizione  

L-16 0755 
Scienze 
dell’Amministrazione 

Fondamenti 
dell’analisi 
economica 

SECS-
P/01 
 

3 ESE: 21 1 2 CICCARELLI Carmela 
 
GROE Lucia 

19/30  
 
18/30   

1 
 

2 

 

Art. 2  Dichiarazione vincitrice 

Alla dott.ssa Carmela CICCARELLI, dichiarata vincitrice, viene conferito l’incarico di insegnamento di seguito riportato, 
mediante contratto di diritto privato, retribuito, a tempo determinato, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della legge n. 
240/2010: 

Corso di studio Insegnamento SSD 
 

CFU Ore di 
lezione/ 
esercitazione 

Anno Semestre Vincitrice Compenso al netto 
degli oneri a carico 
dell’Amministrazio
ne 

L-16 0755 
Scienze 
dell’Amministrazione 

Fondamenti 
dell’analisi 
economica 

SECS-
P/01 
 

3 ESE: 21 1 2 CICCARELLI Carmela 
 
 

 € 571,20 



 
DECRETO DIRETTORIALE  

 

Esiti bando D.D. n. 43 del 23 febbraio 2024 [codice 23-079] per la copertura di insegnamenti 
a.a. 2023/24 per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c.2 L. 240/2010  

 Pag. 2 a 2  

Dipartimento di Scienze  
Politiche e Sociali  
Università della Calabria 
Settore Didattica 
Ampliamento Polifunzionale Edificio Uffici 
87036 Rende (Cs)  

 
Tel. (+39) 0984.49.3003-3251 

dipartimento.spes@pec.unical.it 
direttore.dispes@unical.it 
didattica.dispes@unical.it 

 

www.unical.it/spes 

 

 

Art. 3  Presa di servizio  

La presa di servizio decorre dal 18 marzo 2024, previa accettazione dell’incarico. 

Il contratto verrà stipulato con il Rettore, avrà durata annuale e si intende conferito fino all’eventuale nomina del 
professore di ruolo sull’insegnamento stesso. 

 

Art. 4 Pubblicità 

La pubblicazione sul Portale Amministrazione Trasparente dell’Università della Calabria del presente atto ha valore di 
comunicazione ufficiale e notifica nei confronti della vincitrice, pertanto, non è prevista altra modalità di 
comunicazione. 

 

Art. 5 Ratifica 

Il presente atto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
Rende, 7 marzo 2024 
 
 

Il Direttore 
Prof. Ercole Giap Parini 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html

		2024-03-07T14:24:54+0100
	Ercole Giap Parini




